Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

«Средняя общеобразовательная школа № 51» (МАОУ СОШ № 51)

ПРИКАЗ

17.03.2025 г.                                                                                         №

Об утверждении графика проведения всероссийских

проверочных работ в 2025 году в МАОУ СОШ № 51

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от

05.08.2013 г. № 662 "Об осуществлении мониторинга системы образования",

постановления Правительства РФ от 30.04.2024 «Об утверждении перечня

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по

оценке качества образования», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году», приказа Минобразования Новосибирской области от

14.02.2025 № 196 «Об проведении Всероссийских проверочных работ на территории

Новосибирской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

в 2025 году в МАОУ СОШ № 51 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственными за организацию и проведению ВПР на уровнях

начального и среднего общего образования заместителя директора по УВР

Тимофееву Т.В., на уровне основного общего образования заместителя

директора по УВР Столбова С.В.

3. Ответственным Тимофеевой Т. В., Столбову С.В. ознакомить с графиком

проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогический

коллектив МАОУ СОШ № 51, проинформировать под подпись лиц,

привлекаемых к проведению и проверке ВПР, о порядке проведения и проверки

ВПР в срок до 28.03.2025 года.

4. Диспетчеру по расписанию Студенкову Ф. Ф. внести изменения в расписание

занятий МБОУ СОШ № 51.

5. Заместителям директора по УВР Тимофеевой Т. В., Столбову С.В. внести

изменения в график оценочных процедур в срок до 31.03.2025 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Гудовская О. Э

С приказом ознакомлены:

Тимофеева Т. В.

Столбов С.В..

Студенков Ф. Ф.

Приложение

к приказу МАОУ СОШ № 51

от 17.03.2025 №

График проведения ВПР в МАОУ СОШ № 51 в 2025 году

Дата Учебный предмет Класс

11.04.2025 ПТ Группа предметов №1:

история (компьютерная форма)

5 классы

Группа предметов №1:

литература, английский язык (традиционная форма)

15.04.2025 ВТ Русский язык (традиционная форма) 4 классы

Группа предметов №2:

биология (компьютерная форма)

6 классы

Группа предметов №2:

география (традиционная форма)

16.04.2025 СР Группа предметов №2:

биология (компьютерная форма)

6 классы

8 классы
Группа предметов №1:

История, обществознание, литература, английский

язык (традиционная форма)

Математика (традиционная форма) 10 классы

17.04.2025 ЧТ Математика (традиционная форма) 4 классы

Группа предметов №1:

история (компьютерная форма)

7 классы

Группа предметов №1:

обществознание, литература, английский язык

(традиционная форма)

18.04.2025 ПТ Группа предметов №2:

биология (компьютерная форма)

8 классы

Группа предметов №2:

география, физика, химия (традиционная форма)

информатика (смешанная форма)

22.04.2025 ВТ Группа предметов №2:

биология, география (традиционная форма)

5 классы

Группа предметов №1:

история, обществознание, литература, английский

язык (традиционная форма)

6 классы

Русский язык (традиционная форма) 10 классы

23.04.2025 СР Группа предметов №1:

окружающий мир, литературное чтение, английский

язык (традиционная форма)

4 классы

Группа предметов №2:

биология, география, физика (традиционная форма)

информатика (смешанная форма)

7 классы

24.04.2025 ЧТ Математика (традиционная форма) 5 классы

6 классы

Группа предметов №1:

история, обществознание, литература, английский

язык (традиционная форма)

10 класс

25.04.2025 ПТ Математика (традиционная форма) 7 классы

8 классы

29.04.2025 ВТ Русский язык (традиционная форма) 5 классы

6 классы

Группа предметов №2:

биология, география, физика, химия (традиционная

форма)

10 классы

30.04.2025 СР Русский язык (традиционная форма) 7 классы

8 классы

1. В 4 классе: Предмет № 1 – окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык

2. В 5 классе: Предмет № 1 – история, литература, иностранный язык; Предмет №2 – биология, география

3. В 6 классе: Предмет № 1 – история, обществознание, литература, иностранный язык; Предмет №2 – биология, география

4. В 7 классе: Предмет № 1 – история, обществознание, литература, иностранный язык; Предмет №2 – биология,

география, информатика, физика

5. В 8 классе: Предмет № 1 – история, обществознание, литература, иностранный язык; Предмет №2 – биология,

география, информатика, физика, химия

6. В 10 классе: Предмет № 1 – история, обществознание, литература, иностранный язык; Предмет №2 – биология,

география, физика, химия

                  Все предметы выпадают на основе случайного выбора.